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Nr 78.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
överskridande för budgetåret 1938/39 av en i skol
överstyrelsens avlöningsstat ingående delpost.

(2:a avd.)

I en den 17 februari 1939 dagtecknad proposition (nr 98) har Kungl. 
Majit, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att för budgetåret 1938/39 medgiva, att den i avlöningsstaten 
för skolöverstyrelsen under anslagsposten till avlöningar till övrig icke
ordinarie personal upptagna delposten till grundavlöningar m. m. må 
överskridas med högst 10,000 kronor.

Av förevarande proposition inhämtas, att skolöverstyrelsen i skrivelse 
den 24 januari 1939 gjort framställning om förstärkning av den i gäl
lande avlöningsstat för överstyrelsen upptagna delposten å 95,800 kronor 
till grundavlöningar till övrig icke-ordinarie personal. Skolöverstyrelsen 
har härvid erinrat, att efter frånräknande av sammanlagt 15,900 kronor, 
vilka utginge ur ifrågavarande post för bestridande av kostnaderna för 
vissa särskilt angivna ändamål, ämbetsverket till övrig icke-ordinarie 
personal disponerade ett belopp av 79,900 kronor, vilket belopp emeller
tid icke vore tillräckligt för därmed avsett ändamål. Till stöd för sin 
framställning har överstyrelsen anfört bland annat:

I sin skrivelse den 31 augusti 1938 angående överstyrelsens anslags
behov för budgetåret 1939/40 hade överstyrelsen framhållit, att med 
största sannolikhet en brist komme att uppstå å här ifrågavarande delpost 
under budgetåret 1938/39 till följd av överstyrelsens alltjämt växande ar
betsuppgifter. Överstyrelsen hade därvid särskilt erinrat örn överstyrelsens 
arbete med ärenden rörande förordnande av icke-ordinarie lärare vid de 
allmänna läroverken, vilket arbete alltfort ökades på grund av växande 
lärjungeantal och till följd därav större lärarbehov samt stegrad använd
ning av timlärare, ärenden rörande statsbidrag till nya skolhusbyggnader, 
upprättande av förslag till överlärartjänster, vilka förslag krävde tidsödan
de förarbeten, den nya grupp av ärenden rörande bibehållande av extra 
ordinarie folkskollärartjänster, som vore att motse, den ökade arbetsbelast
ning, som förorsakades av yrkesskolornas mycket starka utveckling m. m.
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De kostnader, som skulle bestridas ur angivna belopp å 79,900 kronor, 
hade för första halvåret 1938/39 trots iakttagande av all möjlig åter
hållsamhet i fråga om anlitande av mer eller mindre tillfälliga arbets
krafter uppgått till i runt tal 44,900 kronor. Då medelsbehovet under 
budgetårets senare hälft syntes böra uppskattas till minst samma be
lopp, skulle en brist komma att uppstå på i runt tal 10,000 kronor.

Departementschefen har anfört, att då skäl förelåge för antagandet, 
att överstyrelsen med tillbörlig försiktighet disponerat de anslagsmedel, 
som för ifrågavarande ändamål ställts till överstyrelsens förfogande för 
budgetåret 1938/39, och att alltså den brist å 10,000 kronor, som över
styrelsen beräknat komma att uppstå för nämnda budgetår, icke kunnat 
utan betydande olägenheter undvikas, departementschefen ansåge sig 
böra tillstyrka, att medel anvisades till täckande av den beräknade 
bristen. För detta ändamål syntes åttonde huvudtitelns reservations
anslag till extra utgifter med hänsyn till beloppets storlek icke böra 
tagas i anspråk utan den utvägen böra anlitas att riksdagens medgi
vande inhämtades till ett överskridande under budgetåret 1938/39 av 
ifrågavarande delpost med 10,000 kronor.

Då Kungl. Maj:ts förevarande förslag icke givit utskottet anledning 
till erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten 
för skolöverstyrelsen för budgetåret 1938/39 anvisade, 
under anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordi- 
narie personal upptagna delposten till grundavlöningar 
m. m. må överskridas med högst 10,000 kronor.

Stockholm den 17 mars 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Svensson i Kompers

måla, Asplund, Andersson i Fältenborg, Nilsson i Landeryd, Bergström, Ström i Lidköping, Lind
ström, Magnusson i Kalmar och Bäcklund; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Svensson i 
Grönvik, Eriksson i Stockholm, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Prästbol, Närlinge, Ward, 
Åqvist, Bergström och Lundberg.


